液体ヘリウムご利用の皆様

いつもご利用いただきまして誠にありがとうございます。
理学部極低温室の吉本です。
液体ヘリウムご利用につきましてご案内いたします。

高圧ガス保安法に基づく検査を行うため、
下記日程にて利用制限のご協力をお願い申し上げます。

【利用注意】
　10/3（火）日中　9:00～17:00

・回収用圧縮機（通常２基運用）を１基ごとに検査するため回収能力が半減します。
・通常の汲み足し等は可能ですがイニシャル等蒸発が多くなる利用はお控えください。
・複数の実験室でのトランスファーが重なったなど、１基ではHeガスの回収が
　間に合わない場合は、実験作業中断を要請するかもしれません。

大変ご不便をお掛けいたしますが、ご協力いただけますようお願い申し上げます。

----------------------------
吉本 佐紀 （ヨシモト サトシ）
千葉大学理学部極低温室　技術専門職員
TEL/FAX (043)290-2875